
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA I° GRADO 

“Giovan Battista MOSCATO” 
87038  SAN LUCIDO  (CS)  Strada I 

  C.M. CSIC84100C -  C.F. 86001330785 - Tel. 0982/81056 - Cod. Univoco: UFUVDN        

 e-mail: csic84100c@istruzione.it - Pec: csic84100c@pec.istruzione.it - Sito web: https://www.icsanlucido.edu.it   

 

 

Sito web  
Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 
A tutti i docenti dell’Istituto 

 

OGGETTO: DECRETO N° 77 - INCARICO TUTOR per gli interventi dell’Agenda Sud, finalizzati al 
superamento dei divari negli apprendimenti tra Nord e Sud Italia, garantendo pari opportunità 
d’istruzione alle studentesse e agli studenti su tutto il territorio nazionale. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. 
 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-98 
Titolo Progetto: “MOSTRAMI…ed IO APPRENDO” 

CUP: D44D23003310001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la 
Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023; 

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica, candidatura N. 1090964; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTO il Programma Annuale 2024; 
PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica – con Lettera Prot. AOOGABMI-- 16058 del 05/02/2024  

- è stata autorizzata ad attuare il seguente progetto: 

Sottoazione Progetto Importo 
Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-98 € 29.971,50 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 766  del 07/02/2024; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN LUCIDO - C.F. 86001330785 C.M. CSIC84100C - AAA0465 - AOO_ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0002516/U del 08/05/2024 13:10IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:csic84100c@istruzione.it
mailto:csic84100c@pec.istruzione.it
https://www.icsanlucido.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA I° GRADO 

“Giovan Battista MOSCATO” 
87038  SAN LUCIDO  (CS)  Strada I 

  C.M. CSIC84100C -  C.F. 86001330785 - Tel. 0982/81056 - Cod. Univoco: UFUVDN        

 e-mail: csic84100c@istruzione.it - Pec: csic84100c@pec.istruzione.it - Sito web: https://www.icsanlucido.edu.it   

 

 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le Figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 

02.08.2017; 
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di figure aventi 

competenze specifiche, per l’espletamento come esperti; 
CONSIDERATO che il piano finanziario del progetto in parola prevede un importo specifico 

omnicomprensivo per il compenso dovuto a tali figure 
VISTO L’avviso pubblico per la selezione di tutor ed esperti prot. n. 893 del 13/02/2024; 
VISTO Il verbale della commissione prot. n. 1195 del 26/02/2024; 
VISTA La nomina di Tutor del Docente Di Santo Mattia per il modulo “Una marcia in più verso il 

futuro 2” 
VISTA La rinuncia del docente Di santo Mattia prot. n. 2277 del 18/04/2024 per il ruolo di tutor; 
CONSIDERATO Che il modulo “Una marcia in più verso il futuro 2” è stato calendarizzato nel mese di 

giugno, presumibilmente dal 06 al 18. 
CONSIDERATA  La necessità di reclutare un Tutor per il modulo “Una marcia in più verso il futuro 2”, che 

si svolgerà presumibilmente nel periodo 06-18 giugno 2024 
VISTO L’avviso pubblico per la selezione di n. 1 TUTOR interno per il modulo “Una marcia in 

più verso il futuro 2” prot. n. 2407 del 30/04/2024; 
CONSIDERATA L’unica candidatura pervenuta nei tempi dalla Sig.ra Papaleo Noemi, prot. n. 2463 del 

07/05/2024; 
CONSIDERATO Che la candidatura pervenuta risulta valida; 
VISTO L’art. 5 dell’avviso “in caso di una sola candidatura ritenuta valida, si procederà 

direttamente ad incarico”; 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato il seguente incarico: 
 

MODULO azione 10.2.2A 
 

TUTOR 

 

UNA MARCIA IN PIU’ 
VERSO IL FUTURO 2 
 

PAPALEO NOEMI 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario antimeridiano presumibilmente dal 06 al 18 giugno 2024 presso un lido 
balneare di San Lucido, dove si svolgeranno le attività del modulo. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 – Oggetto dell’incarico e la programmazione 
deli interventi deve essere concordata con la dirigenza (giugno 2024). 
 
Art. 4 Compenso 
 

mailto:csic84100c@istruzione.it
mailto:csic84100c@pec.istruzione.it
https://www.icsanlucido.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA I° GRADO 

“Giovan Battista MOSCATO” 
87038  SAN LUCIDO  (CS)  Strada I 

  C.M. CSIC84100C -  C.F. 86001330785 - Tel. 0982/81056 - Cod. Univoco: UFUVDN        

 e-mail: csic84100c@istruzione.it - Pec: csic84100c@pec.istruzione.it - Sito web: https://www.icsanlucido.edu.it   

 

 

Figura professionale 
 

Ore Compenso orario lordo stato* 

Tutor 
 

30 EURO 30,00 

* per “Compenso Orario Lordo” si intende al lordo anche di tutti gli oneri a carico dell’Istituto Scolastico. 

 
Il trattamento economico previsto dal Piano Finanziario autorizzato sarà corrisposto a conclusione del progetto 
previo espletamento da parte dell’incaricato di tutti gli obblighi specificati dal contratto di cui sopra e, comunque, 
solo a seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi Comunitari, cui fa riferimento l’incarico, da parte del MIM.  
La durata del contratto sarà determinata in ore effettive di prestazione lavorativa svolte oltre il proprio orario di 
servizio. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mariateresa Di Guglielmo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. CAD, del D.Lgs. 82/2005 e successivi aggiornamenti 

 
/aa 

 
 

mailto:csic84100c@istruzione.it
mailto:csic84100c@pec.istruzione.it
https://www.icsanlucido.edu.it/

		2024-05-08T13:40:07+0200
	MARIATERESA DI GUGLIELMO




